
 
 
 

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI - 402 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di manutenzione, ordinaria e straordinaria, per n. 2 Acceleratori 
Lineari e n. 1 Sistema di Record & Verify per un periodo di 60 mesi. (2.280.668,00) C.I.G. 90832127A9. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventidue 
il giorno ventinove del mese di APRILE    

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

2 
 

OGGETTO: Affidamento del servizio di manutenzione, ordinaria e straordinaria, per n. 2 Acceleratori 
Lineari e n. 1 Sistema di Record & Verify per un periodo di 60 mesi. (2.280.668,00) C.I.G. 
90832127A9. 
 

 

Visto il d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

richiamato il decreto del Direttore generale n. 113 dd. 03/02/2022 con il quale veniva indetta 

una procedura aperta, ai sensi dell’articolo 60 del d.lgs. 50/2016 per l’affidamento del servizio di 

manutenzione, ordinaria e straordinaria, di n. 2 Acceleratori Lineari e n. 1 Sistema di Record & Verify 

per un periodo di 60 mesi con conseguente approvazione dei documenti di gara; 

atteso che la procedura in questione si è svolta sulla piattaforma eAppaltiFVG, con invio di 

Richiesta di Offerta aperta a tutti gli operatori iscritti alla piattaforma, rif. tender_20619, rfq_29733, e 

che entro il termine delle ore 12.00 del giorno 16/03/2022 ha presentato offerta unicamente la ditta 

Elekta S.p.A. – C.F. 02723670960; 

dato atto che il seggio di gara, nominato con nota del Direttore della S.C. Approvvigionamenti e 

gestione Servizi, prot. 1135 dd. 16/03/2022, per la valutazione delle offerte dal punto di vista 

amministrativo, tecnico ed economico, risultava così composto: 

- Giovanni Maria Coloni (presidente del seggio),  

- Massimo Scommegna (teste), 

- Alessandro Marcon (teste e segretario verbalizzante); 

preso atto che detto seggio di gara ha svolto le seguenti sedute, così come risulta dai verbali 

agli atti della scrivente: 

- n. 1 del 17 marzo c.a., ove si procedeva alla verifica del contenuto della documentazione 

presentata all’interno della busta amministrativa e, in seguito al positivo accertamento di 

quanto inviato, veniva aperta la busta tecnica rinviando a seduta successiva l’esame nel 

merito di quanto presentato; 

- n. 2 del 17 marzo c.a., nella quale veniva verificata la correttezza formale e sostanziale 

della documentazione presentata all’interno della busta tecnica e si ammetteva l’operatore 

economico alla fase di valutazione dell’offerta economica; 

- n. 3 del 23 marzo c.a., ove veniva aperta la busta economica presentata e si verificava con 

esito positivo la rispondenza fra la documentazione presentata e quanto previsto dai 

documenti di gara. Venivano trasmessi al RUP tutti gli atti e documenti della gara ai fini dei 

successivi adempimenti; 



 
 

3 
 

preso atto che l’offerta economica presentata dalla ditta Elekta S.p.A. ammonta ad euro 

1.869.400,00 più IVA al 22%, inferiore all’importo posto a base d’asta e pari ad euro 1.870.000,00 più 

IVA di legge; 

ritenuto di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il per. ind. Massimo 

Scommegna, Responsabile tecnico presso la S.C. Ingegneria Clinica – Qualità ed Affidabilità delle 

Apparecchiature Biomediche del Settore di Radiologia; 

considerato di prevedere l’accantonamento della quota destinata alla copertura degli oneri 

spettanti per le funzioni di cui all’art. 113 del d.lgs. 50/2016 s.m.i., se ed in quanto dovuti, quantificata 

in euro 14.960,00; 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. Approvvigionamenti e 

Gestione Servizi, di concerto con il direttore della S.C. Ingegneria Clinica, il quale attesta la regolarità 

tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto, la cui istruttoria è stata curata dalla S.C. Ingegneria 

Clinica; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore 

dei Servizi Sociosanitari; 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

 
D E C R E T A  

 

per quanto esposto in narrativa: 

 

a) di aggiudicare a seguito di procedura svolta sulla piattaforma eAppaltiFVG – tender_20619, 

rfq_29733 – ai sensi del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., il servizio di manutenzione, ordinaria e 

straordinaria, per n. 2 Acceleratori Lineari (s/n 153028 e s/n 153029) e n. 1 Sistema di Record 

& Verify per un periodo di 60 mesi, dal 01/05/2022 al 30/04/2027, alla ditta Elekta S.p.A., 

avente sede legale nel Centro direzionale Colleoni, Palazzo Andromeda, ingr. 3 – 20864 

Agrate Brianza (MB), C.F. 02723670960, per un importo totale complessivo pari a € 

2.280.668,00 (imponibile € 1.869.400,00 più IVA al 22% pari ad € 411.268,00); 

b) di dare atto che la spesa complessiva di € 2.280.668,00 sarà imputata al conto 310.300 

“Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e scientifiche” del bilancio dell’Azienda 

Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina nella seguente composizione: 

- euro 304.089,07 per l’esercizio 2022, 

- euro 456.133,60 per l’esercizio 2023, 

- euro 456.133,60 per l’esercizio 2024, 



 
 

4 
 

- euro 456.133,60 per l’esercizio 2025, 

- euro 456.133,60 per l’esercizio 2026, 

- euro 152.044,53 per l’esercizio 2027, 

c) di dare atto che l’onere di cui all’articolo 113 del d.lgs. 50/2016 s.m.i. e al Regolamento 

approvato con Decreto Asuits n. 983 dd. 31/12/2019, stimato in € 14.960,00, se e in quanto 

dovuto, farà carico al conto 365.400.640 (Accantonamenti incentivi funzioni tecniche articolo 

113 d.lgs. 50/2016) del bilancio aziendale per gli esercizi di competenza; 

d) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs. 50/2016. 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Servizio di Prevenzione e Protezione Aziendale 

ed alla Struttura di competenza al fine di provvedere agli adempimenti connessi all’art. 26, comma 3, 

del d.lgs. 81/2008 e s.m.i. e diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 

 
Parere favorevole del  

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del  
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott. Fabio Samani 

 



 Atto n. 402 del 29/04/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 29/04/2022 13:27:42
IMPRONTA: 68D05304EE40714E8D81EFB98760CA0CAC351DFAE3EA6E8985824E9CDBF2A972
          AC351DFAE3EA6E8985824E9CDBF2A972477C03A9792937FE088832ECA468CB1A
          477C03A9792937FE088832ECA468CB1AC81F9E5F04C1A4B9E943AA9E8EEB1528
          C81F9E5F04C1A4B9E943AA9E8EEB15287B02FB8D4FD36058DBD7B94BF52140C7

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 29/04/2022 14:02:03
IMPRONTA: 5F2AC119806738E08B026D8DCEE47F59B21996EEC0F5A336C8BCAC8554E9D932
          B21996EEC0F5A336C8BCAC8554E9D9324E9DF5C5D1CE1C47D7D31A3968FB671A
          4E9DF5C5D1CE1C47D7D31A3968FB671AF3CEE4663751E8768B983F80D3C7B7B3
          F3CEE4663751E8768B983F80D3C7B7B3E6F19719079BEBC623FA24BC0DB66CB1

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 29/04/2022 14:34:27
IMPRONTA: ADF2C395FDBAD8D3B28CFDE0508D4E139C6D6559C267E8D2278F85DED3DEB361
          9C6D6559C267E8D2278F85DED3DEB361C8530F6DE86DA20689ADE08D6E1BA1C7
          C8530F6DE86DA20689ADE08D6E1BA1C79F5AC1DDBD8419F05461FA35F963267D
          9F5AC1DDBD8419F05461FA35F963267D6A4CB71FC6E522D0BDE9076E0FA2DEC1

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 29/04/2022 15:08:27
IMPRONTA: 7E417E2D8ADD65B5990C8442B4DBE5C790692DDCA037394F786D22DE9AA7B6BD
          90692DDCA037394F786D22DE9AA7B6BD101AECF7346E21D60E3C4C49A1CB38F4
          101AECF7346E21D60E3C4C49A1CB38F489D49520A6A2EF49CA910F359C720207
          89D49520A6A2EF49CA910F359C7202073B9839ED5FB949D666749695A063558F


